1

ESTADO DO AMAPÁ
MUNICÍPIO DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA

                                   CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O Diretor-Presidente da Companhia Docas de Santana - CDSA, no uso de suas atribuições,
após a devida avaliação dos documentos apresentados pelos candidatos, torna pública a relação
preliminar dos candidatos isentos do pagamento da taxa de inscrição neste Concurso Público,
por serem pessoas com deficiência, conforme estabelecido no item 4.1 e no subitem 4.1.1 do Edital
de nº 01/2024-CDSA.

De acordo com o subitem 8.13 do Edital nº 01/2024-CDSA, no caso de duas ou mais inscrições
de um mesmo candidato para o mesmo dia/horário de realização das provas, será considerada
apenas a última inscrição realizada e as demais inscrições serão canceladas automaticamente.

Interposições de recursos, de forma on-line, na página oficial do concurso no portal da Fadesp
(https://portalfadesp.org.br), do dia 10/09/2024 às 17 horas do dia 11/09/2024. No período de
interposição de recursos, não será considerado o envio/anexação de documentação pendente ou
complementar, para efeito de avaliação e pontuação (subitem 17.7 do Edital nº 01/2024-CDSA).

Ordem Insc NOME CARGO SITUAÇÃO

1 434 ALEX RODRIGUES VANZELER Guarda Portuário Deferido

2 422 ALIF JESUS DE ALMEIDA SILVA Assistente Administrativo Deferido

3 769 ALINE VANESSA UCHOA VIANA Assistente Administrativo Indeferido

4 168 ANTONIO CARLOS LIMA DE SOUZA FILHO Assistente Administrativo Deferido

5 153 ANTONY RAFAEL GOMES SANCHES Guarda Portuário Indeferido

6 420 ARITON CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR Guarda Portuário Deferido

7 478 BRUNA FERREIRA RODRIGUES Assistente Administrativo Deferido

8 659 DERICK NESSIN ALHADEF MORAES Guarda Portuário Deferido

9 714 DIEGO PISA MACIAL Assistente Administrativo Deferido

10 259 DIVALDO DA LUZ PARAENSE Assistente Administrativo Deferido

11 615 EDILELSON BATISTA DE SENA Inspetor da Guarda Portuária Deferido

12 1591 ELIANE DA SILVA SANTOS Guarda Portuário Indeferido

13 1402 EMERSON DE LIMA DIAS Guarda Portuário Deferido

14 920 ERMESON LUISE COELHO DA COSTA Assistente Administrativo Deferido

15 1573 EVANGELO DOS SANTOS MARTINS Guarda Portuário Indeferido

16 53 EVERTON DO ESPIRITO SANTO BATISTA Guarda Portuário Deferido

17 166 FABIANO FIGUEIREDO FERREIRA Guarda Portuário Indeferido

18 374 ISRAEL MORAES GAMA Guarda Portuário Deferido

19 1403 IVAN LUCAS DA SILVA FURTADO Assistente Operacional Deferido

20 276 JOAO VICTOR DE MELO TAVARES Assistente Administrativo Deferido

21 556 JOYCEMARA RODRIGUES DE SOUZA Assistente Administrativo Deferido

22 756 LEONARDO DA SILVA NUNES Guarda Portuário Deferido

23 1550 LUCIANO DE OLIVEIRA ALMEIDA Assistente Administrativo Deferido

https://portalfadesp.org.br/

2

24 1315 MANOEL DA COSTA QUINTELA Guarda Portuário Indeferido

25 1598 MARCOS ANTONIO PINTO MOURA Assistente Administrativo Deferido

26 1282 PEDRO JUNIOR DA CRUZ REPOLHO Assistente Administrativo Deferido

27 23 RAILTON RAMOS ASSUNCAO Assistente Administrativo Deferido

28 1263 RAMON DIAS LIMA Guarda Portuário Deferido

29 1121 RAYLAN ALVES MONTEIRO Assistente Administrativo Deferido

30 499 RAYLAN ALVES MONTEIRO Guarda Portuário Indeferido

31 1224 RAYLLANY PAULA MACHADO RABELO Assistente Administrativo Deferido

32 1188 RILTON BARROS COSTA Assistente Administrativo Deferido

33 568 RONALDO DA SILVA VIRGOLINO Guarda Portuário Deferido

34 677 RONNI DOS SANTOS FERREIRA Assistente Administrativo Deferido

35 867 RUBIELSON FIGUEIREDO DA COSTA Guarda Portuário Deferido

36 888 SUELEN MARQUES BARBOSA Guarda Portuário Deferido

37 776 TIAGO PEREIRA DE MEDEIROS Assistente Administrativo Indeferido

38 604 WANDERSON DAMIAO DOS SANTOS Assistente Administrativo Deferido

39 833 WITANON MARKEL VINHOTE SAMPAIO Assistente Administrativo Deferido

Santana (AP), 09 de setembro de 2024.

RAIMUNDO BATISTA GOMES JÚNIOR
Comissão Especial para Organização, Acompanhamento

 e Fiscalização do Concurso Público nº 01/2024

EDIVAL CABRAL TORK
Diretor Presidente da Companhia Docas de Santana – CDSA